
CITTA' METROPOLITANA DI  BOLOGNA

COMUNE DI VERGATO
Medaglia d'Oro al Merito Civile

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE / 48
Del 17/05/2023

OGGETTO:

PROROGA DELL'ORDINANZA N. 43/2023 DEL 15.05.2023 - CHIUSURA DEI PLESSI 
SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO COMUNALE E DEL CENTRO 
DIURNO R. NANNI PER LA GIORNATA DEL 18 MAGGIO 2023

IL SINDACO

ARGENTIERI GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 

 

 

Richiamate le proprie precedenti ordinanze nn. 43/2023 del 15.05.2023 e 45/2023 del 16.05.2023, con cui 

si disponeva la chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado su tutto il territorio comunale e del 

centro diurno “R. Nanni”, per avverse condizioni meteo;  

 

Premesso che anche per la giornata di giovedì 18 maggio 2023, è prevista allerta rossa per criticità idraulica 

ed idrogeologica per il territorio comunale; 

 

Considerato pertanto di dover prorogare il citato provvedimento contingibile ed urgente anche per la 

giornata del 18 maggio 2023; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del d. lgs. n. 267/00; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la proroga della richiamata ordinanza n. 43/2023, successivamente 

prorogata con ordinanza n. 45/2023, per giovedì 18 maggio 2023. 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga: 

1) notificato ai soggetti responsabili, mediante invio su PEC; 

2) trasmesso ai soggetti appaltatori di servizi scolastici; 

3) pubblicato all’Albo pretorio. 

 

DISPONE INOLTRE CHE 

 

il presente Provvedimento venga trasmesso a: 

- l’Ufficio Territoriale del Governo, Prefettura di Bologna; 

- i Carabinieri Comando Compagnia Vergato; 

- l’Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile; 

 

 

COMUNICA CHE 

 

contro il presente Provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo” è possibile ricorrere: 

- entro n. 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR); 

- entro n. 120 giorni dalla notifica tramite ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Giuseppe Argentieri 

    (firmato digitalmente) 




